
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area D: Organico, Mobilità del personale A.T.A. - Pensioni e Stato Giuridico del personale della Scuola – Gestione amministrativa Scuole non statali 

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado); 
VISTO il CCNL del 16 aprile 2018 del Comparto Istruzione e Ricerca; 
IN ATTESA della certificazione dell’Ipotesi del CCNI del 12 giugno 2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020; 
VISTO l’Accordo sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie  del personale docente, educativo ed A.T.A. delle istituzioni scolastiche statali della 
Lombardia a. s. 2019/2020, sottoscritto il 4 luglio 2019; 
ESAMINATI i reclami pervenuti; 
 

DECRETA 
Art. 1 

 
sono determinate le sotto elencate graduatorie definitive del personale A.T.A., aspirante all’assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 
2019/2020, nel contempo ne dispone la pubblicazione nel sito internet di questo Ufficio Scolastico Territoriale. 
 
GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE PROFILO: ASSISTENTE TECNICO 
 
1 Bordiga Mauro    punti 24 titolare area di laboratorio AR02 IS “Vittorio Bachelet” di Oggiono comune richiesto VALMADRERA/LECCO; 
 
GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE PROFILO: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
1. Esposito Angela  punti 36 titolare IS “Antonio Badoni” Lecco, comune richiesto OGGIONO ; 
2. Mazza Caterina   punti 24 titolare IS “Antonio Badoni” di Lecco comune richiesto CALOLZIOCORTE; 

3. Naccarato Antonia (*) punti 0 titolare IS “Vittorio Bachelet” di Oggiono comune richiesto LECCO; 

4. Cimmarrusti Domenica punti 0 titolare IC di Civate comune richiesto LECCO; 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area D: Organico, Mobilità del personale A.T.A. - Pensioni e Stato Giuridico del personale della Scuola – Gestione amministrativa Scuole non statali 

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
 Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

5. Rapagnetta Caterina  punti 36 titolare IC Missaglia comune richiesto MERATE; 

6. Sala Roberto    punti 24  titolare IS Greppi Monticello B. comune richiesto CASATENOVO; 
 
(*) precede per età 

 
GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE PROFILO: COLLABORATORE SCOLASTICO 
1. Gazzinelli Ornella   punti 24 titolare I.S. “Medardo Rosso” di Lecco comune richiesto LIERNA/MANDELLO L.; 
2. Nigliazzo Elio   punti 36 titolare IC di Missaglia comune richiesto CALCO/OLGIATE MOLGORA; 
3. Toscano Giuseppe   punti 36 titolare I.S. “Vittorio Bachelet” di Oggiono comune richiesto MOLTENO; 
4. Trocino Pia    punti 0 titolare IC di Costamasnaga comune richiesto LECCO; 
 

GRADUATORIA ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE PROFILO: ASSISTENTE TECNICO 

1. Tripodo Paolo   punti 72 (titolare provincia di Crotone) comune richiesto OGGIONO; 
 

GRADUATORIA ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE PROFILO: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

2. Nembrini Anna Maria  punti 0 (titolare provincia di Monza Brianza) comune richiesto CERNUSCO LOMBARDONE; 
3. Schiavo Paola    punti 24 (titolare provincia di Caserta) comune richiesto CALOLZIOCORTE; 
 

GRADUATORIA ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE PROFILO: COLLABORATORE SCOLASTICO 

4. Mangiagli Epifania  punti 24 (titolare provincia di Catania) comune richiesto GARBAGNATE MONASTERO/MOLTENO; 
5. Russo Mario   punti 0 (titolare provincia di Crotone) comune richiesto ROBBIATE; 
  

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area D: Organico, Mobilità del personale A.T.A. - Pensioni e Stato Giuridico del personale della Scuola – Gestione amministrativa Scuole non statali 

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
 Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 
ELENCO PERSONALE ESCLUSO: 
1. Chiffi Maria    (domanda di assegnazione provvisoria non ammissibile perché non in possesso dei requisiti previsti dall’art. 

 17, comma 1 del CCNI del 12/06/2019); 
2. Naccarato Antonia   (domanda di utilizzo non ammissibile perché non rientra nei requisiti previsti dall’art. 11 del CCNI del 12/06/2019); 
 
 
ELENCO DOMANDE DEL PERSONALE TITOLARE IN PROVINCIA DI LECCO CHE HA RICHIESTO L’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA FUORI PROVINCIA 
1. CALIGIURI MARIA  DSGA titolare IC di Olginate, richiesta assegnazione provvisoria provincia di CATANZARO; 
2. COLOSIMO LUCA  AA titolare “Lorenzo Rota” di Calolziocorte, richiesta assegnazione provvisoria provincia di CATANZARO; 
3. FOTIA VINCENZA  CS titolare IC Costamasnaga richiesta assegnazione provvisoria provincia di REGGIO CALABRIA; 
4. TORAZZA NEVIO  AA titolare I.S. “Lorenzo Rota” di Calolziocorte, richiesta assegnazione provvisoria provincia di MONZA BRIANZA; 
5. TUNDO PIETRO  AT titolare AR02 I.S. “M. Polo” di Colico richiesta assegnazione provvisoria provincia di MATERA. 

 
 

Seguiranno provvedimenti formali accertata la disponibilità dei posti. 
 
 
              il Dirigente 
             Luca Volonté 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro Sedi  
Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 
Agli U.S.T. della Repubblica – Loro Sedi 
 

Responsabile del procedimento: Olivia Rosito  

0341 296 148. –  olivia.rosito.lc@istruzione.it 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:olivia.rosito.lc@istruzione.it

		2019-08-09T07:39:47+0000
	VOLONTE' LUCA


		2019-08-09T09:48:57+0200
	Lecco
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0003697.09-08-2019




